

Kaj Sørensens Maskinservice ApS  
Bredstrupvej 44  
8500 Grenaa

Afdeling: Byg og Miljø  
Dato: 8. marts 2024  
Reference: Bente Christensen  
Tlf.: 89 59 40 19  
E-mail: bc@norddjurs.dk  
Journalnr.: 23/4921

## TILSYNSRAPPORT

### Miljøtilsyn hos Kaj Sørensens Maskinservice ApS, Bredstrupvej 44, 8500 Grenaa.

Tilsynsdato: 7. marts 2024  
Fra virksomheden deltog: Kaj Sørensen  
Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen  
Virksomhedens kontaktperson: Kaj Sørensen  
Virksomhedens CVR-nr.: 43556258  
Virksomhedens telefonnr.: 30 53 32 10  
Virksomhedens mail-adresse: [kjs@ksmaskinservice.dk](mailto:kjs@ksmaskinservice.dk)  
Antal ansatte i virksomheden: 2  
Virksomhedstype: A53 - Maskinværksted

#### Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

#### Generelt

Nærværende tilsyn er det første, efter at virksomheden er startet i lejet lokale på Bredstrupvej 44, 8500 Grenaa.

Værkstedets størrelse er ca. 450 m<sup>2</sup>.

Virksomheden beskæftiger sig med montage og produktion i fortrinsvis metal. Det meste af arbejdet foregår ude hos kunderne.

#### Opsummering af miljøtilsynet

Det blev ved tilsynet aftalt, at der etableres spildbakker - se afsnittet "Opbevaring af olie og kemikalier".

## Affald

Norrdjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte transportører, indsamlere og behandlere).

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister.

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette i affaldsdatasystemet.

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, [www.mst.dk](http://www.mst.dk). For at se data i ADS, skal der bruges en digital signatur.

Der er forud for tilsynet søgt data i ADS. Heraf fremgår, hvilke affaldsfraktioner der er bortskaffet.

Der er ikke registreret noget i affaldsdatasystemet.

Virksomheden oplyste, at der er følgende væsentlige affaldsfraktioner:

Type	Transportør/indsamler	Modtager/behandling
Jern og metal	Virksomheden afleverer affaldet eller det bliver hentet	Grenaa Produktforretning
Plast	Afleveres af virksomheden	Grenaa Genbrugsplads
Pap, papir og restaffald	HCS	HCS

Virksomheden har ikke kvitteringer på afleveret affald, da det sker i samarbejde med anden virksomhed.

Det blev aftalt, at virksomheden skulle få kvittering fra genbrugspladsen, når de afleverede noget der.

## Opbevaring af olie og kemikalier

Der forefindes kun meget lidt olie og kemikalier. Der er ingen afløb i værkstedet.

Opbevaringen af olie og kemikalier skal ske i henhold til [forskrift om opbevaring af olie og kemikalier i Norrdjurs Kommune](#).

Det blev ved tilsynet aftalt, at der etableres spildbakker.

Når dette er sket, bedes der indsendt foto som dokumentation for, at de er etableret.

## Råvarer

Aluminium, sort jern, rustfri stål og plast.

## Støj

Der var ingen støj fra værkstedet på tilsynstidspunktet.

Norrdjurs Kommune har ikke modtaget klager over støj fra værkstedet.



## Luft

Der er etableret 3 punktudsugninger fra svejserøg. Disse bliver samlet i et afkast, som bliver ført over taget. Virksomheden skifter selv filtrene.

Da der sker meget lidt produktion på værkstedet, vurderer miljøtilsynet, at afksthøjden p.t. er overholdt.

## Spildevand

Der er ingen processpildevand.

## Fyringsanlæg og olietanke

Værkstedet opvarmes med fjernvarme.

## Jordforurening

Ejendommen er kortlagt på vidensniveau V2. Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

## Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærper

Nærværende tilsyn er det første på adressen. Der er således ingen tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærper, som ikke er efterkommet.

## Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.


I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2024 p.t. 468,96 kr. pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

## Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn<sup>1</sup> offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til [bc@norddjurs.dk](mailto:bc@norddjurs.dk). Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 22. marts 2024 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

---

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn



Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven<sup>2</sup>, forvaltningsloven<sup>3</sup> og miljøoplysningsloven<sup>4</sup> sætter.

Med venlig hilsen



Bente Christensen  
Miljøsagsbehandler

---

<sup>2</sup> Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen

<sup>3</sup> Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven

<sup>4</sup> Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger